
令和８年１月２４日 

 

県北チーム関係者 各位 

県北ソフトボール協会 

会長 鈴 木 茂 雄 

（ 公 印 省 略 ） 

 

令和８年度日本ソフトボール協会登録手続きについて 

 

 日頃よりソフトボールの普及・発展にご尽力を賜り感謝申し上げます。 

 さて令和８年度日本ソフトボール協会登録手続きについては、今年度より用紙配

布を廃止し、エクセル版への入力のみといたします。福島県ソフトボール協会対応

に準じてとなりますので、ご理解の程よろしくお願いいたします。 

詳細については別紙「日本ソフトボール協会登録の手続きについて」をご一読い

ただきますようお願いいたします。 

 

 【生涯種別の個人登録料について】 

 1.生涯種別の複数チームに登録される監督・コーチ・選手については個人登録料 

の支払いは１チーム分のみでよい。 

 （注１）複数チームに重複した登録料支払いについては、返還いたしません。 

     お支払い時にはご留意ください。 

 

（注２）監督・コーチ・選手が複数チーム登録される場合、県北ソフトボール 

協会と他支部（県南/会津/相双/いわき）へ登録がまたがる場合は、 

    必ず提出時にご連絡ください。 

 ＊例 レディース（県北協会へ監督登録）+エルダー（相双協会へ選手登録） 

  

2.生涯種別（教員・一般男子・壮年・実年・シニア・ハイシニア・レディース・ 

  エルダー・エルデスト）に登録された上で、なおかつ小学生・中学生チームの 

  監督あるいはコーチの個人登録料は、生涯種別の一般個人登録料（1,000 円） 

  を納付してください。 

 

 3.個人登録料の入金不足が散見されます。 

  登録用紙の「監督・コーチ・選手登録総数」をご確認の上、県北ソフトボール

協会登録料一覧の各種別登録料を参考にし、ご対応お願いします。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

【注 意】 

日ソ登録書の県協会への提出期限は５月８日（金）までとなっております。 

 例年５月９日以降の追加・変更が多く散見され、手続き及び事務量が増大して

いることから、期限内の提出はもちろんのこと、提出後の追加変更は原則お控え

いただきますようお願いいたします。 

 



① 登録しないチーム及び新たに登録するチームがございましたら、斎藤あて 

２月２８日（土）までに下記アドレスまでメールにて必ずご連絡いただきますよ 

うお願いいたします。 

 

② ルールブック、競技者必携、ケースブック等を必要とする方は、県北ソフトボ

ール協会 HP より申込書をダウンロードいただき斎藤までメール提出ください。

（金額は「令和８年度料金表」をご確認ください。） 

※申し込みは、令和８年２月２８日まで 

 

③ 事務担当よりお願い 

出来る限りお問い合わせについてはメールにてご対応お願いいたします。 

各チームへのスムーズな回答への対応としてご理解の程お願いします。 

 

 

事務担当 福島県県北ソフトボール協会 斎藤 智之 

〒960-1302 福島市飯野町明治字北向平 3  電話 090－9749－7462 

メール saitomosan1110@yahoo.co.jp 


